¹⁹ *Dial.* 12.19.2 *Nihil ... genus, nihil ... rustica, nihil quies, nihil ... mores obstiterunt*. A queste *virtutes* si aggiungono nel nucleo narrativo dell'*exemplum* (19.4) *pudicitia* e *castitas*, in quanto la zia, andata in sposa *virgo* fu *univira*; cf. Roller 2014, 180.

verecundiam. Nihil illi seductum vitae genus, nihil modestia in tanta feminarum petulantia rustica, nihil quies, nihil secreti et ad otium repositi mores obstiterunt quominus pro me etiam ambitiosa fieret. Hoc est, mater carissima, **solacium** quo reficiaris ...

Attraverso uno *Übergangswort* (et **exemplum** tibi suum ... narrabit) alla sezione introduttiva segue l'*exemplum* (19.4) contenente la narrazione dell'episodio della morte del marito della *soror* nel viaggio di ritorno dall'Egitto, con accentuazione del coraggio della donna nel sopportare il dolore e nell'affrontare il mare in tempesta (19.4):

... et **exemplum** tibi suum, cuius ego etiam spectator fui, narrabit. Carissimum virum amiserat, avunculum nostrum, cui virgo nupserat, in ipsa quidem navigatione; tulit tamen eodem tempore et luctum et metum evictisque tempestatibus corpus eius naufraga evexit.

La concisa narrazione procede con particolari densi di πάθος (il polisindeto *et luctum et metum* sottolinea la forza della donna capace di sopportare contemporaneamente la morte di un caro affetto e di far fronte alla paura di perderne per la tempesta anche il corpo). L'identità della protagonista rimane inespressa. Un procedimento narrativo non insolito nei *Dialogorum libri*, ove il nome del protagonista può essere sostituito da un denominativo locale (*Aegyptium carnificem* in *dial.* 6.20.4), o da una perifrasi (*qui in cultu regum consenuerat* in *dial.* 4.33.2), o dal generico riferimento al suo ruolo (*stolidus ille rex* in *dial.* 2.4.2; *illum patrem* in *dial.* 6.13.1; *medicum aiunt* in *dial.* 5.39.4). La riflessione conclusiva rielabora retoricamente l'aneddoto, riprende ancora un τόπος del λόγος ἐγκωμιαστικός attraverso la σύγκρισις con Alcesti, di cui è taciuto il nome, ma alla quale si rinvia con la perifrasi *quae se pro coniuge vicariam dedit*²⁰ (19.5):

O quam multarum egregia opera in obscuro iacent! Si huic illa simplex admirandis virtutibus contigisset antiquitas, quanto ... celebraretur uxor quae oblita inbecillitatis, oblita metuendi etiam firmissimis maris, caput suum periculis pro sepultura obiecit et, dum cogitat de viri funere, nihil de suo timuit! Nobilitatur carminibus omnium quae se pro coniuge vicariam dedit.